

## Jaso ditugu

- ABOS UGARTE, Angel: **Bases para el estudio de Museos y Monumentos de Euskal Herria** (Cuadernos de Sección, Medios de Comunicación, 2), Eusko Ikaskuntza, Donostia, 1987, 24 × 17 cm. 86 or.
- AGIRRE, Jabier: **Osasunbideak. Medikuari galdezka**, Elkar, Donostia, 1986. 29,5 × 21 cm. 172 or.
- AGIRREAZKUENAGA, J. (ed.): **Tokiko historiaz ikerketak / Estudios de Historia local**, Eusko Ikaskuntza, Bilbo, 1987, 24 × 17 cm. 214 or.
- AIZPURUA, Martxel: **Arbaiun. Gida-liburua**, UEU, Iruñea, 1987, 24 × 16,5 cm. 98 or.
- ALBA REQUEJO, Juan de; PINEDA, José Manuel (ELHUYAR Fisika-eta Kimika-Taldeak): **Fisika eta kimikazko laborategi-praktikak (1) / Fisika eta kimikazko ariketak. 4 / Irakaskuntza ertainak**, Elkar, Donostia, 1986, 24 × 17 cm. 136 or.
- ALIBES RIERA, M.D.; ESTRADA, P.: **Arratoien zenbatzailea** (euskaratzailea: Ormazabal, J.), Elkar / Galaxia / La Galera, Donostia / Vigo / Barcelona, 1986, 19 × 17,5 cm. 30 or.
- ALKAIN, M.<sup>a</sup> Jesus; ELHUYAR Matematika-taldea: **Matematikazko Ariketak. 2. Selektibitate-ariketak (Irakaskuntza ertainak)**, Elkar, Donostia, 1987, 24 × 17 cm. 132 or.

- AÑORGA, Pello: **Lau tuntun eta berrogei jubilatatu**, Elkar, Donostia, 1986, 20,5 × 15,5 cm. 64 or.
- ARBELBIDE, Xipri: **Gerlako tresna bizidunak**, Elkar, Donostia, 1986, 19 × 12 cm. 154 or.
- ARISTI, Pako: **Irene. Tempo di adagio**, Erein, Donostia, 1987, 20,5 × 13 cm. 178 or.
- ARISTI, Pako: **Miren, Garbiñe eta sorgin baten komeriak**, Elkar, Donostia, 1987, 20,5 × 15,5 cm. 60 or.
- ARISTI, Pako; OLARIAGA, Antton: **Zazpi pirata balsa batean**, Erein, Donostia, 1987, 19 × 12,5 cm. 84 or.
- ARIZTIMUÑO, Jose ("Aitzol"): **La democracia en Euzkadi. Lucha de idiomas en Euzkadi y en Europa (Obras Completas. 2)**, Erein, Donostia, 1986, 20,5 × 13 cm. 286 or.
- ARIZTIMUÑO, Jose ("Aitzol"): **Literatura inguruan, Hitzaurreak eta Artikuluak (Idazlan guztiak. 3)**, Erein, Donostia, 1986, 20,5 × 13 cm. 176 or.
- ARIZTIMUÑO, Jose ("Aitzol"): **Impulsor de la Organización misional / Elizbarrutiko Mixio-erakundearen eragile (Obras Completas / Idazlan Guztiak. 4)**, Erein, Donostia, 1987, 20,5 × 13 cm. 292 or.
- ARIZTIMUÑO, Jose ("Aitzol"): **Impulsor del Renacimiento cultural vasco y social cristiano / Euskal Kultura Pizkundearen eta kristau gizartegintzaren eragile (I) (Obras Completas / Idazlan Guztiak. 5)**, Erein, Donostia, 1987, 20,5 × 13 cm. 564 or.
- ARIZTIMUÑO, Jose ("Aitzol"): **Impulsor del Renacimiento cultural vasco y social cristiano / Euskal Kultura Pizkundearen eta kristau gizartegintzaren eragile (II) (Obras Completas / Idazlan Guztiak. 6)**, Erein, Donostia, 1987, 20,5 × 13 cm. 448 or.
- ARRIETA, Joxe Austin: **Manu militari**, Elkar, Donostia, 1987, 19 × 12 cm. 471 or.
- ATXAGA, B.; EGILLOR, J.C.: **Ramuntxo detektibea**, Elkar, Donostia, 1987, 18 × 11 cm. 86 or.
- ATXAGA, Bernardo: **Ziutateaz**, Erein, Donostia, 1986, 20,5 × 13 cm. 154 or.

- BENEDETTI, Mario; INTXIXU Taldea: **Pedro eta kapitaina** (euskaratzaillea: Alberdi, Iñaki), Susa, Donostia, 1987, 20 × 12,5 cm. 48 or.
- BOSTAK BAT: **Euskararako Hiztegia**, Bostak, Bilbo, 1986, 23 × 16 cm. 998 or.
- BUTRON, J.; PEDRO, J. de; OLANGA, J.M.: **Euskal hizkuntza eta literatura. BBB 2**, Erein, Donostia, 1987, 26 × 19 cm. 346 or.
- CALLEJA, S.; MONASTERIO, X.: **Dado iratxoa**, Elkar, Donostia, 1986, 18 × 11 cm. 64 or.
- CALLEJA, S.; MUÑOZ, J.M.: **Tximino gixajoa** (euskaratzaillea: Ormazabal, J.), Elkar / Galaxia / La Galera, Donostia / Vigo / Barcelona, 1986, 19 × 17,5 cm. 32 or.
- CASTELAO, Alfonso R.: **Beti Galizan ("Sempre en Galiza"ko pasarteak)**, (euskaratzaillea: Montorio, Bego), Susa, Donostia, 1987, 20 × 12,5 cm. 174 or.
- CASTELAO, Alfonso R.: **Betiko biak**, (euskaratzaillea: Etxezarreta, R.), Susa, Donostia, 1987, 20 × 12,5 cm. 140 or.
- CASTELAO, Alfonso R.: **Gauzak** (euskaratzaillea: Etxezarreta, R.), Susa, Donostia, 1987, 20 × 12,5 cm. 110 or.
- CASTELAO, Alfonso R.: **Zirtzilak / Kristalezko begia** (euskaratzaillea: Izagirre, K.), Susa, Donostia, 1987, 20 × 12,5 cm. 64 or.
- CASTRESANA, Luis de: **Herri ahantzia** (euskaratzaillea: Unzurrunzaga, I.), Euskaltzaindia, Bilbo, 1986, 20 × 13 cm. 69 or.
- COLLODI, Carlo: **Pinotxoren abenturak** (euskaratzaillea: Pontesta, A.), Elkar, Donostia, 1987, 19 × 13 cm. 220 or.
- CUADRENCH, A.: **Tono, haria eta armiarma** (euskaratzaillea: Ormazabal, J.), Elkar, Donostia, 1987, 19 × 17,5 cm. 24 or.
- DAGENAIS, Aline: **Irakaskuntz teknikak frantsesa bigarren hizkuntza gisa irakasteari egokituak** (euskaratzaillea: Urkizu, B.), Habe, Donostia, 1987, 21,5 × 15 cm. 72 or.
- DAVANT, Jean Louis: **Iparraren bila**, Elkar, Donostia, 1986, 19 × 12 cm. 150 or.
- DEBAKO KULTUR ELKARTEA: **Tene lehiaketa 86**, Elkar, Donostia, 1986, 19 × 12 cm. 60 or.

- ELGOIBARKO EUSKARA MINTEGIA: **Euskal Hizkuntza eta Literatura (BBB - LH - IEE 2. maila)**, Elkar, Donostia, 1987, 24 × 17 cm. 528 or.
- ELHUYAR Ekonomi Taldea: **Matematika finantzarioa (II)**, Elkar, Donostia, 1987, 24 × 17 cm. 254 or.
- ELHUYAR Ekonomi taldea: **Merkatal korrespondentzia**, Elkar, Donostia, 1986, 24 × 17 cm. 142 or.
- ELHUYAR Informatika-taldea: **Logo 1. Dortokaren inguruan**, Elkar, Donostia, 1987, 24 × 17 cm. 166 or.
- ELHUYAR Informatika-taldea: **BASIC lengoia lantzeko ariketak**, Elkar, Donostia, 1986, 24 × 17 cm. 164 or.
- ELHUYAR Matematika-taldea: **Matematika, BBB-3, (Irakaskuntza ertainak)**, Elkar, Donostia, 1986, 24 × 17 cm. 398 or.
- ENBEITA, Balendin: **Bizitzaren joanean**, Elkar, Donostia, 1987, 21 × 13,5 cm. 194 or.
- ENRIQUEZ FERNANDEZ, J.; SARRIEGUI, M.J.: **Fuentes Documentales Medievales del País Vasco. La Colegiata de Santa María de Cenarruza 1353-1515**, Eusko-ikaskuntza, Donostia, 1986, 23 × 16 cm. 308 or.
- EPALZA, Aingeru: **Sasiak ere begiak badituk**, Elkar, Donostia, 1986, 19 × 12 cm. 120 or.
- ESCRIBANO, Mertxe: **Tximinian harria sorginek ekarria**, Elkar, Donostia, 1987, 18 × 11 cm. 90 or.
- ETXABURU'tar Jose Mari ("Kamiñazpi"): **Ondarrabiako kondaira**, Euskerazaintza, Donostia, 1986, 21 × 15 cm. 282 or.
- ETXAIDE ITHARTE, Yon: **Etxaide Jauna**, Erein, Donostia, 1986, 20,5 × 13 cm. 552 or.
- ETXEBARRIA BILBAO, Jose Ramon: **Ekuazio jaraunskorrak (I. Erradiazio elektromagnetikoa; II. Osin-muga fraktalak)**: (Aldaki fotokopiatua), 1986, 29,5 × 20,5 cm. 244 or.
- ETXEBERRIA, Felix (zuz.): **El fracaso de la escuela**, Erein, Donostia, 1987, 21 × 13 cm. 236 or.
- EUSKALTZAINDIA: **Maileguzko hitz berriei buruz Euskaltzaindiaren erabakiak**, Euskaltzaindia, Bilbo, 1986, 21,5 × 15 cm. 72 or.

- EZKIAGA, Patxi: **Gernika**, Erein, Donostia, 1987, 20,5 × 13 cm. 54 or.
- GEREÑO, Xabier: **Gadafi hiltzeko agindua**, Egile editore, Bilbo, 1987, 20 × 14 cm. 142 or.
- GONZALEZ MURUA, I.; HERREROS, A.; IGEA, K.: **Historia arakatzan, OHO 7, (Giza zientziak [esperientzi arloa])** (euskaratzailea: Portugal, E.), Erein, Donostia, 1987, 26 × 19 cm. 302 or.
- HERGE: **Tintin urre beltzaren lurraldean** (euskaratzailea: Azurmendi, J.), Elkar, Donostia, 1986, 29,5 × 22 cm. 62 or.
- HIDALGO, Bittor: **O Eren bila**, Elkar, Donostia, 1986, 19 × 13 cm. 130 or.
- IRAZABALBEITIA, Inaki / ELHUYAR: **Materiaren muinean / Kimika B.B.B. 3**, Elkar, Donostia, 1986, 24 × 17 cm. 324 or.
- IRIGOYEN, Alfonso: **En torno a la toponimia vasca y circumpirenaica**, Egile editore, Bilbo, 1986, 20 × 14 cm. 316 or.
- JIMENO JURIO, José María: **Toponimia de la Cuenca de Pamplona. Cendea de Cizur**, Euskaltzaindia, Bilbo, 1986, 27 × 17 cm. 544 or.
- KARTXI: **Ihesi**, Susa, Donostia, 1987, 20 × 12,5 cm. 78 or.
- KORTA, Gabriel: **Okaranak**, Susa, Donostia, 1987, 20 × 12,5 cm. 85 or.
- LAMARKA, Jon: **Sirenaren bila**, Elkar, Donostia, 1986, 20,5 × 15,5 cm. 64 or.
- LARREULA, E.: **Koloreak** (euskaratzailea: Ormazabal, J.), Elkar, Donostia, 1987, 19 × 17,5 cm. 24 or.
- LAXALT, Robert: **Kafea hartzea Iruñean** (euskaratzailea: Mendiguren, Xabier), Elkar, Donostia, 1986, 19 × 12 cm. 92 or.
- LITTLEWOOD, William: **Hizkuntz irakaskuntza komunikatiboa. Sarrera bat** (euskaratzailea: UZEI), Habe, Donostia, 1986, 21,5 × 15 cm. 134 or.
- LITTLEWOOD, William: **Hizkuntza arrotzen eta bigarren hizkuntza-  
ren ikaskuntza. (Hizkuntzaz jabetzeari buruzko ikerketak eta ikasgelan dituzten inplikazioak)** (euskaratzailea: UZEI), Habe, Donostia, 1986, 21,5 × 15 cm. 144 or.

- LIZARDI, Xabier: **Kazetari-lanak** (biltzaile eta prestatzaile: Otaegi, L.), Erein, Donostia, 1987, 20,5 × 13 cm. 424 or.
- MARTIN GONZALEZ, Margarita: **Colección Diplomática de los Reyes de Navarra de la Dinastía de Champaña, 1. Teobaldo I (1234-1253)**, Eusko Ikaskuntza, Donostia, 1987, 23 × 16 cm. 230 or.
- MATHIEU, R.: **Ilargia edan zuen astoa** (euskaratzailea: Ormazabal, J.), Elkar, Donostia, 1987, 19 × 17,5 cm. 24 or.
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: **Kanpotarrak maisu. Kultur ministroariak ez digu errukirik**, Susa, Donostia, 1987, 20 × 12,5 cm. 110 or.
- MIJANGOS, Fernando: **Lehen kurtsoko kimikazko praktiken txostenak**, UEU, Bilbo, 1987, 24 × 16,5 cm. 76 or.
- MINTEGI, Laura: **Bai... baína ez**, Susa, Donostia, 1986, 20 × 12,5 cm. 157 or.
- MIRANDE, Jon: **Haur besoetakoa**, Erein, Donostia, 1987, 20,5 × 13 cm. 110 or.
- MONASTERIO, X.: **Ipuin naturalak**, Elkar, Donostia, 1986, 18 × 11 cm. 86 or.
- MORENO, M.V.; BLAZQUEZ, L.: **Ganbaran festa** (euskaratzailea: Ormazabal, J.), Elkar / Galaxia / La Galera, Donostia / Vigo / Barcelona, 1986, 19 × 17,5 cm. 30 or.
- ONAINDIA, Mario: **Olagarroa**, Elkar, Donostia, 1987, 19 × 12 cm. 132 or.
- ORMAZABAL, J.: **Auto, asto, tren...**, Elkar, Donostia, 1986, 20 × 17 cm. 12 or.
- ORMAZABAL, J.: **Honela bizi naiz ni**, Elkar, Donostia, 1986, 20 × 17 cm. 12 or.
- ORMAZABAL, J.: **Kaiolatik mendira**, Elkar, Donostia, 1986, 20 × 17 cm. 12 or.
- ORMAZABAL, J.: **Maripertxenta**, Elkar, Donostia, 19 × 13 cm. 91 or.
- PEILLEN, Txomin: **Aintza txerriari!**, Elkar, Donostia, 1986, 19 × 12 cm. 188 or.

- PERURENA, Patxi: **Emily**, Elkar, Donostia, 1987, 19 × 12 cm. 170 or.
- PRAI BARTOLOME SANTA TERESA: **Euscal-errijetako olgueeta ta dantzeen neurritzako gatz-ozpinduba** (edizio kritikoaren paratzailea: Mujika, Luis Maria), Euskaltzaindia, Bilbo, 1986, 24 × 16,5 cm. 198 or.
- SAGARNA, Andoni; ELHUYAR Kultur Elkarte: **Mikroordenadorentzako sistema eragileak**, Elkar, Donostia, 1987, 24 × 17 cm. 174 or.
- SAGASTIZABAL, Joxean: **Paixibo**, Elkar, Donostia, 1987, 19 × 12 cm. 114 or.
- SAGASTIZABAL, Joxean: **Zerura igotzeko**, Susa, Donostia, 1986, 20 × 12,5 cm. 72 or.
- SANTA MARIA-AMURRIO, A.; RUIZ BIKANDI, U.; ARBERAS, A.: **Kalakari III. Erdiko zikloa OHO 5, Ikaslearen liburua**, Erein, Donostia, 1987, 26 × 19 cm. 196 or.
- SARASOLA, Ibon: **Joan eta Ane zigarro bat erretzen**, Erein, Donostia, 1987, 20,5 × 13 cm. 56 or.
- SASTRE, Paulo: **Joxemi**, Susa, Donostia, 1986, 20 × 12,5 cm. 96 or.
- THOMPSON, Jim: **1280 arima** (euskaratzailea: Olarra, X.), Elkar, Donostia, 1986, 19 × 12 cm. 256 or.
- UR, Penny: **Eztabaida erabilgarriak. Eginkizunean zentratutako jatoritasunaren praktika** (euskaratzailea: UZEI), Habe, Donostia, 1987, 21,5 × 15 cm. 141 or.
- URIZAR, Joseba A.; NABARRO, Omar: **Gizaeuropa**, Susa, Donostia, 1986, 20 × 12,5 cm. 95 or.
- URKIRI, Timoteo de (CMF): **Provincia Claretiana de Euzkal-Erria. Notas histórico-canónicas acerca de su formación**, Tolosa, 1985, 23,5 × 16,5 cm. 428 or.
- URRETABIZKAIA, Arantxa: **Saturno**, Erein, Donostia, 1987, 20,5 × 13 cm. 130 or.
- UZEI: **Jatetxean. Hiztegia**, UZEI, Donostia, 1986, 24 × 17 cm. 50 or.
- UZEI: **Udaletxean. Hiztegia**, UZEI, Donostia, 1986, 24 × 17 cm. 50 or.

- VALERI, M.E.: **Izei txikia** (euskaratzailea: Ormazabal, J.), Elkar, Donostia, 1987, 19 × 17,5 cm. 24 or.
- WEISS, François: **Joko eta ekintza komunikatiboak hizkuntz klasean** (euskaratzailea: Urkizu, B.), Habe, Donostia, 1987, 21,5 × 15 cm. 126 or.
- WÖLFEL, Ursula: **Suzko zapatak eta haizezko sandaliak** (euskaratazaileak: Umerez, N.; Aizpitarte, A.), Elkar, Donostia, 1986, 19 × 13 cm. 98 or.
- ZABALA, Juan Luis: **Ahantzuraren Artxipelagoa**, Elkar, Donostia, 1987, 19 × 12 cm. 178 or.
- ZALDUBI: **Haitzezko balearen altxorra**, Elkar, Donostia, 1986, 20,5 × 15,5 cm. 62 or.
- ZAMORA, Auxtin: **Ezin errana**, Maiatz, Baiona, 1986, 20,5 × 12 cm. 108 or.
- ASKOREN ARTEAN: **"Umandi" Bigarren eskolarteko lehiaketa. Lan aukeratuak. Segundo certamen escolar. Trabajos seleccionados**, Gasteizko Udal Txit Gorena, Gasteiz, 1987, 29,5 × 21 cm. 98 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Censo de Museos del País Vasco. (Cuadernos de Sección. Medios de Comunicación, 3)**, Eusko Ikaskuntza, Donostia, 1987, 24 × 17 cm. 130 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Ciencias Naturales. (Cuadernos de Sección, 3)**, Eusko Ikaskuntza, Donostia, 1987, 24 × 17 cm. 376 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Colección documental del Archivo municipal de Portugalete (Fuentes documentales medievales del País Vasco)**, Eusko Ikaskuntza, Donostia, 1987, 23 × 16 cm. 294 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Cuadernos de Sección: Antropología-Etnografía. 4 "Homenaje al Dr. José María Basabe"**, Eusko Ikaskuntza, Donostia, 1987, 24 × 17 cm. 421 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Cuadernos de Sección: Antropología-Etnografía. 5 "Homenaje al Dr. José María Basabe"**, Eusko Ikaskuntza, Donostia, 1987, 24 × 17 cm. 319 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Cuadernos de Sección: Historia-Geografía, 8**, Eusko-Ikaskuntza, Donostia, 1986, 24 × 17 cm. 286 or.



- ASKOREN ARTEAN: **Donostiako 1986.eko ihardunaldien bilduma**, UEU, Bilbo, 1987, 24 × 16,5 cm. 168 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Educación. (Cuadernos de Sección, 2)**, Eusko Ikaskuntza, Donostia, 1987, 24 × 17 cm. 240 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Egan**, 1-2 (1986), 20,5 × 14,5 cm. 244 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Egan**, 3-4 (1986), 20,5 × 14,5 cm. 244 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Egan**, 5-6 (1986), 21 × 14,5 cm. 232 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Estudios de Derecho Público de Navarra. Homenaje a D. Luis Oroz Zabaleta. Cuadernos de Sección. Derecho, 3**, Eusko-Ikaskuntza, Donostia, 1986, 24 × 17 cm. 450 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Euskal Herriko Bertsolari Txapelketa Nagusia 1986**, Elkar, Donostia, 1987, 21 × 13,5 cm. 367 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Fontes Linguae Vasconum. Studia et documenta**, XVIII (1986), n.º 47. 28,5 × 19 cm. 182 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Giza kontuak**, UEU, Iruñea, 1987, 24 × 16,5 cm. 336 or.
- ASKOREN ARTEAN: **II "Uxola" Sariak, 1987**, Tolosako Udala. Euskara batzordea, Tolosa, 1987, 21,5 × 15 cm. 52 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Kuxkux 3. Irakaslearen gidaliburua. O.H.O. 3. maila**, Elkar, Donostia, 1986, 24 × 17 cm. 72 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Maiatz**, 12. zk. (86.12), Baiona, 29,5 × 20,5 cm. 68 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Orrua**, 1. alea (87.04), Zumaia, 29,5 × 20,5 cm. 26 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Orrua**, 2. alea (87.06), Zumaia, 29,5 × 21 cm. 30 or.
- ASKOREN ARTEAN: **RIEV**, t. XXXI, n.º 2, 1986: "Julio Caro Barojari Omenaldia (1)", Eusko-Ikaskuntza, Donostia, 1986, 24 × 17 cm. 568 or.
- ASKOREN ARTEAN: **RIEV**, t. XXXI, n.º 3, 1986: "Julio Caro Barojari Omenaldia (2)", Eusko-Ikaskuntza, Donostia, 1986, 24 × 17 cm. 548 or.

- ASKOREN ARTEAN: **RIEV**, XXXII (1987), n.º 1, Eusko Ikaskuntza, Donostia, 24 × 17 cm. 273 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Zipristin 8: irakurgaiak (O.H.O. 8. maila)**, Elkar, Donostia, 1987, 24 × 17 cm. 144 or.
- ASKOREN ARTEAN (haut.: Jesús M.º Lasagabaster): **Antologia de la Narrativa Vasca Actual**, Ediciones del Mall, Barcelona, 1986, 21 × 13,5 cm. 190 or.
- ASKOREN ARTEAN; ELHUYAR Matematika-taldea: **Trigonometria / Matematikazko ariketak, 1 (Irakaskuntza ertainak)**, Elkar, Donostia, 1986, 24 × 17 cm. 82 or.
- X.X.: **Argazkiak. Gipuzkoa-Donostia (1915-1930). Fotografias, 1**, EHAE/SGEP, Donostia, 1986, 29,5 × 24,5 cm. 202 or.
- ESTADISTIKA ZUZENDARITZA (EUSKO JAURLARITZA): **Industri Sektorearen kontuak, 1984 / Cuentas del Sector industrial**, Eusko Jaurlaritz, Bilbo, 1986, 25,5 × 20,5 cm. 142 or.
- ESTADISTIKA ZUZENDARITZA (EUSKO JAURLARITZA): **Industri Sektorearen kontuak. Argitalpen laburtua, 1984 / Cuentas del Sector industrial. Edición reducida**, Eusko Jaurlaritz, Gasteiz, 1986, 25,5 × 20,5 cm. 96 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Biztanleriaren inkesta ihardueraren arabera (B.I.A.), 10/1986 / Encuesta de Población en relación con la actividad (P.R.A.)**, Eusko Jaurlaritz, Gasteiz, 1987, 25,5 × 21 cm. 52 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Biztanleriaren inkesta ihardueraren arabera (B.I.A.), 11/1986 / Encuesta de Población en relación con la actividad (P.R.A.)**, Eusko Jaurlaritz, Gasteiz, 1987, 25,5 × 21 cm. 52 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Biztanleriaren inkesta ihardueraren arabera (B.I.A.), 12/1986 / Encuesta de Población en relación con la actividad (P.R.A.)**, Euskal Jaurlaritz, Gasteiz, 1987, 25,5 × 21 cm. 52 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Biztanleriaren inkesta ihardueraren arabera (B.I.A.) 1/1987 / Encuesta de población en relación con la actividad (P.R.A.)**, Eusko Jaurlaritz, Gasteiz, 1987, 25,5 × 21 cm. 52 or.

- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Biztanleriaren inkesta ihardueraren arabera (B.I.A.) 2/1987 / Encuesta de población en relación con la actividad (P.R.A.)**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1987, 25,5 × 21 cm. 52 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Biztanleriaren inkesta ihardueraren arabera (B.I.A.) 3/1987 / Encuesta de población en relación con la actividad (P.R.A.)**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1987, 25,5 × 21 cm. 52 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Biztanleriaren inkesta ihardueraren arabera (B.I.A.) 4/1987 / Encuesta de población en relación con la actividad (P.R.A.)**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1987, 25,5 × 21 cm. 52 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Biztanleriaren inkesta ihardueraren arabera (B.I.A.) 5/1987 / Encuesta de población en relación con la actividad (P.R.A.)**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1987, 25,5 × 21 cm. 52 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Biztanleriaren inkesta ihardueraren arabera (B.I.A.) 6/1987 / Encuesta de población en relación con la actividad (P.R.A.)**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1987, 25,5 × 21 cm. 52 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Biztanleriaren inkesta ihardueraren arabera (B.I.A.) 7/1987 / Encuesta de población en relación con la actividad (P.R.A.)**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1987, 25,5 × 21 cm. 52 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Biztanleriaren inkesta ihardueraren arabera (B.I.A.), I/1987 / Encuesta de Población en relación con la actividad (P.R.A.)**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1987, 25,5 × 21 cm. 172 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Biztanleriaren inkesta ihardueraren arabera (B.I.A.), II/1987 / Encuesta de Población en relación con la actividad (P.R.A.)**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1987, 25,5 × 21 cm. 172 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Euskadiko K.A. 1986ko errolda. Emaiza estatistikoan aurrerapena / C.A. de Euskadi. Padrón 1986. Avance de resultados estadísticos**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1987, 25,5 × 21 cm. 74 or.
- EUSKAL ESTADISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Euskadiko K.A.ko kontu ekonomikoak, 1985 / Cuentas económicas de la C.A. de Euskadi**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1987, 25,5 × 20,5 cm. 110 or.

- EUSKAL ESTATISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Ospitale Estatistika, 1984 / Estadística Hospitalaria**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1987, 26,5 × 21 cm. 174 or.
- EUSKAL ESTATISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Ospitale Estatistika, 1985 / Estadística Hospitalaria**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1987, 25,5 × 21 cm. 174 or.
- EUSKAL ESTATISTIKA-ERAKUNDEA / I.V.E.: **Euskal Urtekari Estatistikoa, 1986 / Anuario Estadístico Vasco**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1987, 25,5 × 21 cm. 504 or.
- EUSKO JAURLARITZA: **Euskal Herriko Elkarte Autonomiaduneko Administrazio-Zerbitzuen Gidaliburua / Guía de Servicios Administrativos de la Comunidad Autónoma de Euskadi**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1986, 23 × 30 cm. 167 or.
- EUSKO LEGBILTZARRA / PARLAMENTO VASCO: **Bibliografia errolda IV: Bidari-liburuen errolda / Catálogo bibliográfico IV: Catálogo de libros de viajeros**, Eusko Legebiltzarra, Gasteiz, 1984, 21,5 × 15,5 cm. 210 or.
- EUSKO LEGBILTZARRA / PARLAMENTO VASCO: **Bibliografia errolda V: Euskal aldizkarien errolda / Catálogo bibliográfico V: Catálogo de publicaciones periódicas vascas**, Eusko Legebiltzarra, Gasteiz, 1986, 21,5 × 15,5 cm. 200 or.
- EUSKO LEGBILTZARRA / PARLAMENTO VASCO: **Bibliografia errolda VI: Ederlan liburuen errolda / Catálogo bibliográfico VI: Catálogo de libros: Arte**, Eusko Legebiltzarra, Gasteiz, 1986, 21,5 × 15,5 cm. 170 or.
- EUSKO LEGBILTZARRA / PARLAMENTO VASCO: **Bibliografia errolda VII: Azterkizunen eta bizitza-kondairen bibliografi errolda / Catálogo bibliográfico VII: Catálogo bibliográfico de referencias y biografías**, Eusko Legebiltzarra, Gasteiz, 1986, 21,5 × 15,5 cm. 200 or.
- EUSTAT (EUSKAL ESTATISTIKA-ERAKUNDEA) / I.V.E.: **1987ko Laburbilduma / Panorámica 1987 (Euskadiko K.A. / C.A. de Euskadi)**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1987, 25,5 × 21 cm. 142 or.
- HAEE / IVAP: **Administraziorako euskal eskuliburua, I**, HAEE / IVAP, Gasteiz, 1986, 27 × 20 cm. 174 or.
- HAEE / IVAP: **Azkue hiztegiaren aurkibidea**, HAEE / IVAP, Gasteiz, 1987, 29,5 × 21 cm. 494 or.

HAEE / IVAP: **Euskarari buruzko araubidea / Normativa sobre el euskera, 1986**, HAEE / IVAP, Gasteiz, 1987, 29,5 × 21 cm. 363 or.

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE eta IKERKETA SAILA. HIZKUNTZ POLITIKARAKO IDAZKARITZA: **E.I.F.E. Euskararen irakaskuntza: Faktoreen eragina**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1986, 27 × 20 cm. 31 or.

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE eta IKERKETA SAILA. HIZKUNTZ POLITIKARAKO IDAZKARITZA: **E.I.F.E. (Euskararen irakaskuntza: Faktoreen eragina) / La Enseñanza del Euskera: Influencia de los Factores**, Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1986, 27 × 20 cm. 32 or.

HIZKUNTZ POLITIKARAKO IDAZKARITZA / EUSKO JAURLARITZA: **Euskaingintzaren hainbat jakingarri, 1987 / Iniciativas para la recuperación del euskera**, Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen-Zerbitzu Nagusia, Gasteiz, 1987, 22,5 × 16,5 cm. 108 or.

HIZKUNTZ POLITIKARAKO IDAZKARITZA / EUSKO JAURLARITZA // EUSKALTZAINDIA: **Euskal Herriko Autonomi Elkarteko herrien izenak / Relación de las poblaciones de la Comunidad Autónoma del País Vasco**. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Eusko Jaurlaritza, Gasteiz, 1986, 20 × 27 cm. 86 or.